 CE1N4213de Smart Infrastructure
 2023-01-26
  ACVATIX™
Absperrkugelhähne 2-Weg und Umschaltkugelhähne 3-Weg,
PN 40, mit Innengewindeanschluss
VAI60.., VBI60..L, VBI60..T
    Zur Verwendung in Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen als Absperr- oder
Umschaltkugelhahn. Für geschlossene Kreisläufe.

im obigen Diagramm.
5
Siemens  N4213de
Smart Infrastructure  2023-01-26
Betriebsdruck und Betriebstemperatur
Flüssigkeiten:
Betriebsdruck und Mediumstemperatur nach IS0 7005
(Die örtliche und aktuell gültige Gesetzgebung ist unbedingt zu beachten.)
Typenübersicht
Typ DN kvs
Absperrkugelhahn 2-Weg Umschaltkugelhahn 3-Weg (L) Umschaltkugelhahn 3-Weg (T) [m3/h]
Produkt-Nr. Artikelnummer Produkt-Nr. Artikelnummer Produkt-Nr. Artikelnummer
– – VBI60.15-5L BPZ:VBI60.15-5L – –
15
5
– – – – VBI60.15-12T BPZ:VBI60.15-12T 12 1)
VAI60.15-15 BPZ:VAI60.15-15 – – – – 15
– – VBI60.20-9L BPZ:VBI60.20-9L – –
20
9
– – – – VBI60.20-16T BPZ:VBI60.20-16T 16 1)
VAI60.20-22 BPZ:VAI60.20-22 – – – – 22
– – VBI60.25-9L BPZ:VBI60.25-9L – –
25
9
– – – – VBI60.25-16T BPZ:VBI60.25-16T 16 1)
VAI60.25-22 BPZ:VAI60.25-22 – – – – 22
– – VBI60.32-13L BPZ:VBI60.32-13L – –
32
13
– – – – VBI60.32-25T BPZ:VBI60.32-25T 25 1)
VAI60.32-35 BPZ:VAI60.32-35 – – – – 35
– – VBI60.40-25L BPZ:VBI60.40-25L – –
40
25
– – – – VBI60.40-49T BPZ:VBI60.40-49T 49 1)
VAI60.40-68 BPZ:VAI60.40-68 – – – – 68
– – VBI60.50-37L BPZ:VBI60.50-37L – –
50
37
– – – – VBI60.50-73T BPZ:VBI60.50-73T 73 1)
VAI60.50-96 BPZ:VAI60.50-96 – – – – 96
1)  kvs Bypass B > 50 % von kvs A ─  AB
DN = Nennweite
kvs = Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch den voll geöffneten Kugelhahn bei einem
Differenzdruck von 100 kPa (1 bar)

1
3
M
0
1
13
Siemens  N4213de
Smart Infrastructure  2023-01-26
VBI60..L / VBI60..T
DN = Nennweite
H = Gesamthöhe des Stellgerätes plus Mindestabstand zur Wand oder Decke für Montage, Anschluss,
Bedienung, Wartung usw.
H1 = Auflagemass ab Rohrleitungsmitte für den Aufbau des Stellantriebes (Oberkante)
Typ DN B C C1 D Rp L1 L2 H1 H2
[mm] [Zoll] [mm]
VBI60.15-5L 15 26 34 49,5 42 Rp ½ 33,3 66,6 27,6 37,6
VBI60.20-9L 20 39 39,8 61,05 42 Rp ¾ 40,2 80,4 30,5 40,5
VBI60.25-9L 25 39 44,8 66,5 42 Rp 1 42,7 85,4 30,5 40,5
VBI60.32-13L 32 48 52,6 78,6 42 Rp 1¼ 49,6 99,2 34,3 44,3
VBI60.40-25L 40 55 57,1 87,6 42 Rp 1½ 54,8 109,6 39,8 49,8
VBI60.50-37L 50 67 68,9 105,9 42 Rp 2 65,7 131,4 52,8 62,8
VBI60.15-12T 15 26 34 49,5 42 Rp ½ 33,3 66,6 27,6 37,6
VBI60.20-16T 20 39 39,8 61,05 42 Rp ¾ 40,2 80,4 30,5 40,5
VBI60.25-16T 25 39 44,8 66,5 42 Rp 1 42,7 85,4 30,5 40,5
VBI60.32-25T 32 48 52,6 78,6 42 Rp 1¼ 49,6 99,2 34,3 44,3